
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AH913-3/2023 Datum: 14. 07. 2023 

 
 
 
 

  
 

 
 

 
Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 4. 7. 2023 Vaši 
žádost, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o poskytnutí informací 
souvisejících s využíváním institutu výkonu služby z jiného místa ve smyslu ust. § 117 zákona 
č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní 
službě“), na našem služebním úřadě. 

Níže připojujeme odpovědi na Vaše dotazy. 

 

Ad 1) V současné době SZPI zaměstnává celkem 428 státních zaměstnanců. 
 
Ad 2) Na SZPI je využíván institut výkonu služby z jiného místa. 
 
Ad 3) V současné době je na SZPI umožněno využití výkonu služby z jiného místa 164 
zaměstnancům, se kterými je uzavřena platná dohoda. 
 
Ad 4) Možnost využívat výkon služby z jiného místa je na SZPI podmíněna iniciativou 
zaměstnance, konkrétně žádostí o výkon služby z jiného místa, kterou musí zaměstnanec 
podat v případě, že chce tento využívat. 
 
Ad 5) Žádost zaměstnance o výkon služby z jiného místa je před uzavřením dohody 
posuzována. Žádost se podává písemně, resp. elektronicky prostřednictvím spisové služby. 
 
Ad 6) V rámci SZPI je na některých služebních místech výkon služby z jiného místa vyloučen 
z povahy věci, např. v případě, kdy náplň práce vyžaduje přítomnost zaměstnance na 
pracovišti či zaměstnanec vykonává službu převážně v terénu, v těchto případech není možný 
výkon služby z jiného místa. 
 
Ad 7) Rozsah umožněného výkonu služby z jiného místa je 24 dní za čtvrtletí nebo ve 
specifických případech, na základě předchozí domluvy s představeným, 1 až 5 dní v týdnu dle 
dohody. 
 
Ad 8) Na SZPI není pravomoc uzavírat dohody o výkonu státní služby na nikoho přenesena, 
tato pravomoc je ponechána ústřednímu řediteli, jakožto služebnímu orgánu. 
 



Ad 9) Na SZPI využíváme obou typ zmiňovaných dohod, tzn. jak obecné, na základě kterých 
zaměstnanec čerpá až 24 dní ve čtvrtletí, tak dohody individuální, které jsou omezeny časově 
(např. na dobu 1 roku) a v nichž je konkrétně určen rozsah čerpání výkonu služby z jiného 
místa (např. 4 dny v týdnu). 
 
Ad 10) SZPI uzavírá dohody elektronicky, prostřednictvím podepisovací funkce spisové 
služby, kde je dohoda podepsána oběma stranami elektronicky uznávaným podpisem. 
 
Ad 11) V rámci celého úřadu nebylo vyhověno celkem v 1 případě žádosti státního 
zaměstnance, důvodem bylo nedostatečné technické vybavení zaměstnance. Zaměstnanec 
byl o tom, že jeho žádosti nebylo vyhověno, informován e-mailem. 
 
Ad 12) Na SZPI je uzavření dohody o výkonu služby z jiného místa jediným nástrojem 
k využívání výkonu služební činnosti státního zaměstnance z domova. 
 
 
 
  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 


		2023-07-14T11:15:28+0200




